Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

MEM.031/2014/CCCMS/INC/UFAM

Manaus-AM, 24 de abril de 2014

ASSUNTO: Solicitação de Homologação de Inscrição no Concurso Público para a

Carreira do Magistério Superior do Edital Nº 17/2014, de 06 de março de 2014 –

Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior.

Sr. Diretor,

Em atendimento aos procedimentos definidos na Resolução 026/2008-

CONSUNI, de 30.09.2008, no que preceitua os Artigos 14 e 15, estou submetendo a

Vossa Senhoria, para que seja homologado pelo Conselho Diretor do Instituto de

Natureza e Cultura, os dados referentes ao Edital Nº 17/2014, de 06 de março de 2014 –

Concurso Público para a Carreira do Magistério Superior, sobre os pedidos de inscrição

deferidos pela Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior da UFAM,

instituída pela Portaria No. 4057/2013 conforme abaixo discriminado:

Inscrição Nome Área Parecer
Proc.035-

2014

Ataiany dos Santos

Veloso

Ensino de Química Deferido

Proc.049-

2014

Elizeu Vieira Moreira Ensino de Química Deferido

Proc.014-

2014

Rosângela da Silva Costa Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.016-

2014

Juan Daniel Villacis

Fajardo

Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.017-

2014

Thelma Mendes Pontes Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.021-

2014

Lindon Johnson Neves de

Aquino

Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.024-

2014

Edivaldo Campos da

Silva

Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.031-

2014

Márcio Lopes Muller Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

 Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

1
 O candidato não apresentou Cédula de Identidade

Proc.032-

2014

Elenilson Silva de

Oliveira

Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Indeferido
1

Proc.036-

2014

Caris dos Santos Viana Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.045-

2014

Iza Maria Paiva Batista Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.046-

2014

Sílvio Vieira da Silva Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.051-

2014

Leandro Coutinho Alho Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.055-

2014

Douglas Marcelo

Pinheiro da Silva

Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.057-

2014

Felipe de Jesus Padilha Fruticultura Tropical,

Olericultura Tropical, Nutrição

Vegetal

Deferido

Proc.019-

2014

Aldarleny Sá de Barros Linguística, Letras e Artes;

Língua Estrangeira Moderna;

Espanhol.

Deferido

Proc.020-

2014

Sales Maciel de Góis Linguística, Letras e Artes;

Língua Estrangeira Moderna;

Espanhol.

Deferido

Proc.029-

2014

Lesly Diana Pimentel

Yong

Linguística, Letras e Artes;

Língua Estrangeira Moderna;

Espanhol.

Deferido

Proc.039-

2014

Gabriel Sanchez Veliz Linguística, Letras e Artes;

Língua Estrangeira Moderna;

Espanhol.

Deferido

Proc.040-

2014

Márcia Ribeiro da Silva Linguística, Letras e Artes;

Língua Estrangeira Moderna;

Espanhol.

Deferido

Proc.052-

2014

Justiniano Sidney

Monteiro de Souza

Linguística, Letras e Artes;

Língua Estrangeira Moderna;

Espanhol.

Deferido

Proc.018-

2014

Nayara Ferreira Costa Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.022- Ricardo Moreira de Práticas Pedagógicas e Deferido

 Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

2
 A candidata não apresentou os seguintes documentos: Cédula de identidade e CPF

3
 O candidato não informou os dados do RG e do CPF na ficha de inscrição e a mesma contém rasuras.

2014 Queiroz Alfabetização

Proc.026-

2014

Maria Auxiliadora dos

Santos Coelho

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.027-

2014

Samuel Rocha de

Oliveira

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.030-

2014

Rairice Guerreiro Costa Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.033-

2014

Maria do Perpétuo

Socorro Ribeiro Gomes

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.034-

2014

Josina Queiroz do

Nascimento

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.037-

2014

Laury Vander Leandro de

Souza

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.043-

2014

Maria do Perpétuo

Socorro da Rocha

Cavalcanti

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Indeferida
2

Proc.044-

2014

Jussara Oliveira de Souza Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.048-

2014

Maria Auxiliadora de

Souza Ruiz

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.056-

2014

Andressa dos Santos de

Lima Zanelato

Práticas Pedagógicas e

Alfabetização

Deferido

Proc.015-

2014

Ivanilson Barbosa da

Costa

Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.023-

2014

Ana Sávia Farias Ramos Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.025-

2014

Neon Solimões Paiva

Pinheiro

Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.028-

2014

Wasslinton Samuel

Fernandes dos Santos

Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.041-

2014

Pietá Graça Castro Pinto Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.042-

2014

Elane Lopes Alves Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.047-

2014

Márcia Maria de Oliveira Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.050-

2014

David Adan Teixeira

Saéns

Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.053-

2014

Eudes Lopes Melo Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Deferido

Proc.054/

2014

Ricardo Lima da Silva Sociologia, Antropologia e

Ciências Sociais

Indeferido
3

 Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Natureza e Cultura
Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

Solicito ainda o encaminhamento desta lista à PROCOMUN, para publicação no site

informativo da UFAM.

Sendo o assunto para o momento reitero os meus votos de estima e consideração.

________________________________

Prof. Rodrigo Oliveira Braga Reis

Presidente da CCCMS

Ao Ilmo Sr.

PROF. DR. Agno Nonato Serrão Acioli

M.D. Diretor do Instituto de Natureza e Cultura

C/C:

CANDIDATOS INSCRITOS NAS VAGAS DO INC DO EDITAL Nº 017/2014, DE

06 DE MARÇO DE 2014 – CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR.